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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА
ВРЕДНОСТ НА БОДОТ ЗА ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ПЛАТИТЕ

НА ЈАВНИТЕ СЛУЖБЕНИЦИ КОИ ВРШАТ АДМИНИСТРАТИВНИ
РАБОТИ, ДАВАТЕЛИТЕ НА ЈАВНИ УСЛУГИ, ПОМОШНО-ТЕХНИЧКИОТ 

ПЕРСОНАЛ И ДИРЕКТОРИТЕ ВО ЈАВНИТЕ УСТАНОВИ ЗА
ДЕЦА ВО ОПШТИНА ГАЗИ БАБА, ЗА 2020 ГОДИНА 

1. Се објавува Одлуката за утврдување на вредност на бодот за пресметување на платите на јавните
службеници кои вршат административни работи, давателите на јавни услуги, помошно-техничкиот
персонал и директорите во јавните установи за деца во Општина Гази Баба, за 2020 година, што Советот
на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 24.01.2020 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                          Број 08-375/1                                                           ГРАДОНАЧАЛНИК
                   од 28.01.2020 година                                            НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                            Борис Георгиевски, с.р.
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Врз основа на член 166-з од Законот за заштита на децата (''Службен весник на РМ'' бр.23/13, 22/14,
44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и "Службен весник на РСМ"
бр.104/19, 146/19 и 275/19) а во врска со член 88 став (3) од Законот за административни службеници
("Службен весник на РМ" бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16, 2/17, 16/17, 11/18 и "Службен
весник на РСМ" бр.275/19 и 14/20), член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник
на РМ" бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник
на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Триесет и петтата седница
одржана на ден 24.01.2020 година, донесе 

О Д Л У К А

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВРЕДНОСТ НА БОДОТ ЗА ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА
ПЛАТИТЕ НА ЈАВНИТЕ СЛУЖБЕНИЦИ КОИ ВРШАТ АДМИНИСТРАТИВНИ 

РАБОТИ, ДАВАТЕЛИТЕ НА ЈАВНИ УСЛУГИ, ПОМОШНО-ТЕХНИЧКИОТ 
ПЕРСОНАЛ И ДИРЕКТОРИТЕ ВО ЈАВНИТЕ УСТАНОВИ ЗА ДЕЦА

ВО ОПШТИНА ГАЗИ БАБА, ЗА 2020 ГОДИНА 

Член 1
Вредноста на бодот за пресметување на платите на јавните службеници кои вршат административни

работи, давателите на јавни услуги, помошно-техничкиот персонал и директорите во јавните установи за
деца во Општина Гази Баба за 2020 година, изнесува 81,6 денари.

Член 2
Одлуката да се достави до јавната установа за деца - детска градинка "Детска радост" - Општина

Гази Баба - Скопје и јавната установа за деца - детска градинка "25 Мај" - Општина Гази Баба - Скопје.

Член 3
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба'',

а ќе започне да се применува со исплата на платата за јануари 2020 година.

                          Број 09-218/3                                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
                   од 24.01.2020 година                                   НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                                Тони Бојковски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА
ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ТРИМЕСЕЧНИОТ ФИНАНСИСКИ

ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА И РЕЗУЛТАТИТЕ ОД РАБОТЕЊЕТО
НА ЈКП ''ГАЗИ БАБА - 2007'' - СКОПЈЕ, ЗА ЧЕТВРТОТО

ТРИМЕСЕЧЈЕ ОД 2019 ГОДИНА 

1. Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката за усвојување на тримесечниот
финансиски извештај за работа и резултатите од работењето на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, за
четвртото тримесечје од 2019 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана
на ден 24.01.2020 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                          Број 08-375/2                                                           ГРАДОНАЧАЛНИК
                   од 28.01.2020 година                                             НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                             Борис Георгиевски, с.р.
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Врз основа на член 5 став (3) од Законот за јавните претпријатија (''Службен весник на РМ'' бр.38/96,
6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12,  119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и
''Службен весник на РСМ'' бр.275/19), член 36 став (1) точка 9 од Законот за локалната самоуправа
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба
(''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), расправајќи по Одлуката за усвојување на
тримесечниот финансиски извештај за работа и резултатите од работењето на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' -
Скопје, за четвртото тримесечје од 2019 година, бр.02-22/3 од 17.01.2020 година, донесена од управниот
одбор на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, Советот на Oпштина Гази Баба на Триесет и петтата седница
одржана на ден 24.01.2020 година, донесе

О Д Л У К А

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ
НА ТРИМЕСЕЧНИОТ ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА И
РЕЗУЛТАТИТЕ ОД РАБОТЕЊЕТО НА ЈКП ''ГАЗИ БАБА - 2007''

- СКОПЈЕ, ЗА ЧЕТВРТОТО ТРИМЕСЕЧЈЕ ОД 2019 ГОДИНА

Член 1
Советот на Општина Гази Баба дава согласност на Одлуката за усвојување на тримесечниот

финансиски извештај за работа и резултатите од работењето на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, за
четвртото тримесечје од 2019 година, бр.02-22/3 од 17.01.2020 година, донесена од управниот одбор на
ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје.

Член 2
Одлуката да се достави до ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје.

Член 3
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник  на Општина Гази Баба''.

                          Број 09-218/4                                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
                   од 24.01.2020 година                                   НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                                Тони Бојковски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПЛАНОТ ЗА
ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПЛАНОТ НА ПРОГРАМИ

ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА

- За изградба на нова детска градинка во населено место Стајковци -

1. Се објавува Планот за изменување на Планот на програми за развој на Општина Гази Баба - за
изградба на нова детска градинка во населено место Стајковци, што Советот на Општина Гази Баба го
донесе на седницата одржана на ден 24.01.2020 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                          Број 08-375/3                                                          ГРАДОНАЧАЛНИК
                   од 28.01.2020 година                                             НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                            Борис Георгиевски, с.р.
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Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), член 23 став (6) од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (''Службен
весник на РМ'' бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11,192/15 и 209/18) и член 151 став (2) од Деловникот
на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на
Oпштина Гази Баба на Триесет и петтата седница одржана на ден 24.01.2020 година, донесе

П Л А Н

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПЛАНОТ НА ПРОГРАМИ
ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА

- За изградба на нова детска градинка во населено место Стајковци -

Член 1
Во Планот на програми за развој на Општина Гази Баба - за изградба на нова детска градинка во

населено место Стајковци (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.14/16 и 7/17 ), во член 2
табеларниот преглед се менува и гласи:
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Член 2
Овој план влегува во сила сo денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба''.

                          Број 09-218/5                                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
                   од 24.01.2020 година                                   НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                               Тони Бојковски, с.р.   
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА
ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ НА ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ

НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2020 ГОДИНА 

1. Се објавува Програмата за еднакви можности на жените и мажите на Општина Гази Баба за 2020
година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 24.01.2020 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                          Број 08-375/4                                                          ГРАДОНАЧАЛНИК
                   од 28.01.2020 година                                             НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                            Борис Георгиевски, с.р.
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Врз основа на член 14 од Законот за еднакви можности на жените и мажите (''Службен весник на
РМ'' бр.6/12, 166/14 и 150/15), член 36 став (1) точка 15 од Законот за локалната самоуправа (''Службен
весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен
гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Триесет и петтата
седница одржана на ден 24.01.2020 година, донесе

П Р О Г Р А М А

ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ НА ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2020 ГОДИНА

1. За еднакви можности на жените и мажите во Општина Гази Баба за 2020 година се определуваат
730.000,00 денари од Буџетот на Општина Гази Баба.

2. Средствата од членот 1 на оваа Програма се распределуваат за проекти за унапредување на
еднаквите можности на жените и мажите во Општина Гази Баба, како што следи:

(1) Обука на администрацијата за родова анализа на програми и буџети
Рок за реализација: Јануари-Декември 2020
160.000,00 денари

Целта на оваа активност е да се зголеми свесноста и разбирањето на претставниците на
општинската администрација за потребата и начините за вклучување на родова перспектива во процесот
на планирање на програмите и проектите од областите кои спаѓаат во нивниот делокруг на работа. 

Потребни услови за спроведување на обуката се:
- подготвена програма и методологија за родова анализа на програмите и буџетите,
- подготвени базични помошни алатки за практична примена на стекнатите знаења, и
- обезбедени услови за одржување на обуката.

(2) Обука на Комисијата за еднакви можности на жените и мажите и интерсекторската
група за родово одговорно буџетирање за интеграција на родов пристап во програмите и
буџетот на Општината

Рок за реализација: Јануари-Декември 2020
160.000,00 денари

Оваа обука ќе биде специјализирана за членовите на Комисијата и интерсекторската група со цел
да се зајакнат нивните знаења и вештини за остварување на специфичните обврски од нивната
надлежност. Обуката треба да се фокусира на процесите на планирање и одлучување во врска со
интеграција на родовиот пристап во програмите и буџетот на Општината преку примена на листи за
проверка дали програмата е основана на родова анализа и има интегрирано родов пристап како и дали се
издвоени соодветни средства за нејзина реализација што ќе овозможи подеднакво распределување и
корист од јавните ресурси за мажите и жените во општината.

Неопходни услови за спроведување на обуката се:
- подготвена програма и методологија за обука,
- подготвени листи за проверка за воведен родов пристап во буџет и програми на Општината, и
- обезбедени услови за одржување на обуката.
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(3) Манифестација 8. Март - Меѓународен ден за правата на жената
Рок за реализација: Март 2020
60.000,00 денари

Оваа активност е во функција на јавна промоција на човековите права на жените. Целта на оваа
манифестација е да се подигне јавната свесност за правата на жената.

Во рамките на оваа манифестација ќе биде одржана јавна седница на Комисијата за еднакви
можности на мажите и жените на која можат да присуствуваат претставници од општинската
администрација, граѓанскиот сектор, претставници од основни училишта и други институции.

На настанот ќе биде претставена Програмата на Општина Гази Баба, проекти и активности
планирани во текот на 2020 година заедно со граѓанскиот сектор. Воедно, ќе се спроведе и дебата помеѓу
учесниците на која ќе се дискутира состојбата за 

(4) Промотивни активности на стратегијата за родова еднаквост, правата на жените со
предлози и насоки за поттикнување и унапредување на соработката поврзани со еднаквите
можности на мажите и жените во Општината.

Рок за реализација: Мај-Јуни 2020
50.000,00 денари

Ликовен конкурс на тема женски права ќе биде организран во сите основни училишта на
подрачјето на Општината со мал награден фонд.

(5) Подигнување на свеста за грижа на жената за репродуктивнато здравје
50.000,00 денари

Со цел да се подигне свеста кај жените за редовни гинеколошки прегледи, скрининг за рак на дојка
и слично, во соработка со невладини организации ќе се спроведуваат активности за подгигнување на
свеста за негата на детето од најмалата возраст до тинејџерски години, а во соработка со матичните
лекари и здравствените домови на подрачјето на Општината ќе се организираат трибини, работилници и
информативна кампања за редовни прегледи, со цел рано откривање и превенција од малигни заболувања
и кај мажите и кај жените.

(6) Подигнување на свеста за рано откривање на рак на простата на мажите
50.000,00 денари

Со цел да се подигне свеста кај мажите за редовни уролошки прегледи, скрининг за рак на тестиси
и слично, во соработка со невладини организации ќе се спроведуваат активности за подигнување на
свеста за негата на детето од најмалата возраст до тинејџерските години, а во соработка со матичните
лекари и здраствените домови на подрачјето на Општината ќе се организираат трибини, работилници и
информативна кампања за редовни прегледи со цел рано откривање и превенција од малигни заболувања.

(7) Терапевтска заедница за психо-социјална поддршка на жртвите од семејно
насилство

60.000,00 денари

Со цел обезбедување на механизми за справување со последиците од семејното насилство и
општествена реинтеграција на жртвите од семејно насилство, општината во соработка со невладините
организации и религиозните заедници ќе организира терапевтска заедница која ќе даде психо-социјална
поддршка на жртвите на семејно насилство.
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(8) Распространување на протоколи, листи за проверка и формулари
30.000,00 денари

Со цел унапредување на механизмите за учество на жените во процесот на носење на одлуки во
заедницата, Комисијата за еднакви можности ќе ги распространи протоколите и листите за проверка за
вклучување на жените во одлучувањето на локално ниво и ќе изработи родово сензитивен формулар за
собирање на потребите на мажите и жените кои ќе го користат месните заедници при програмирањето и
процесот на буџетирањето.

(9) Организација на јавна расправа и трибина со маргинализирани жени
50.000,00 денари

Со цел унапредување на механизмите за учество на жените во процесот на носење на одлуки во
заедницата ќе се организираат најмалку еден отворен ден со градоначалникот, најмалку една јавна
расправа и една дискусија на фејсбук на тема од интерес на руралните и маргинализирани жени, а
заклучоците од истите ќе бидат преточени во одлуки кои одговараат на интересите и потребите на
руралните и маргинализирани жени од општината Гази Баба

(10) Создавање на родово поделена статистика
30.000,00 денари

Создавање на родово поделена статистика преку прибирање на податоци од родов аспект,
анализа, и градење на систем за управување со знаење

(11) Воведување на партиципативни модели на креирање политики и буџети кај
администрација и градење на капацитети за подигнување на јавната свест

30.000,00 денари

За партиципативните модели е предвидено одржување на работилници и трибини за населението
на Општина Гази Баба за партиципативно носење на буџет, работилници и трибини за невладини
организации кои работат на подрачјето на Општина Гази Баба за партиципативно носење на одлуки и
буџети, работилници и трибини за актив на директори на јавните установи за детски градинки и
општинските основни училишта на подрачјето на Општина Гази Баба за партиципативно носење на одлуки
и буџети, работилници и трибини за бизнис заедницата со седиште на подрачјето на Општина Гази Баба
за партиципативно носење на одлуки и буџети.

3. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба''.

                          Број 09-218/6                                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
                   од 24.01.2020 година                                   НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                Скопје                                                               Тони Бојковски, с.р.    
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА
УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ ''Ф'' НА ОПШТИНА

ГАЗИ БАБА ЗА 2020 ГОДИНА

1. Се објавува Програмата за урбано планирање ''Ф'' на Општина Гази Баба за 2020 година, што
Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 24.01.2020 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                          Број 08-375/5                                                           ГРАДОНАЧАЛНИК
                   од 28.01.2020 година                                            НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                           Борис Георгиевски, с.р.



28 јануари 2020 Broj 1/ 20"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"



28 јануари 2020"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"21 / Broj 1



28 јануари 2020 Broj 1/ 22"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"



28 јануари 2020"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"23 / Broj 1



28 јануари 2020 Broj 1/ 24"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"



28 јануари 2020"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"25 / Broj 1



28 јануари 2020 Broj 1/ 26"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"



28 јануари 2020"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"27 / Broj 1



28 јануари 2020 Broj 1/ 28"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"



28 јануари 2020"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"29 / Broj 1



28 јануари 2020 Broj 1/ 30"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"



28 јануари 2020"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"31 / Broj 1



28 јануари 2020 Broj 1/ 32"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"



28 јануари 2020"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"33 / Broj 1



28 јануари 2020 Broj 1/ 34"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"



28 јануари 2020"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"35 / Broj 1



28 јануари 2020 Broj 1/ 36"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"



28 јануари 2020"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"37 / Broj 1



28 јануари 2020 Broj 1/ 38"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"



28 јануари 2020"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"39 / Broj 1



28 јануари 2020 Broj 1/ 40"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"



28 јануари 2020"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"41 / Broj 1



28 јануари 2020 Broj 1/ 42"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"



28 јануари 2020"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"43 / Broj 1



28 јануари 2020 Broj 1/ 44"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"



28 јануари 2020"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"45 / Broj 1



28 јануари 2020 Broj 1/ 46"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"



28 јануари 2020"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"47 / Broj 1



28 јануари 2020 Broj 1/ 48"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"



28 јануари 2020"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"49 / Broj 1



28 јануари 2020 Broj 1/ 50"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"



28 јануари 2020"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"51 / Broj 1

Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на
РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба
донесе

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА
ЗА ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА, РЕХАБИЛИТАЦИЈА
И ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИТЕ УЛИЦИ И ПАТИШТА

НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2020 ГОДИНА

1. Се објавува Програмата за изградба, реконструкција, рехабилитација и одржување на локалните
улици и патишта на Општина Гази Баба за 2020 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе
на седницата одржана на ден 24.01.2020 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                         Број 08-375/6                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК
                  од 28.01.2020 година                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                    Борис Георгиевски, с.р.
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Врз основа на член 22 став (1) точка 1, член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), член 14 став (4) од Законот за јавните патишта (''Службен весник
на РМ'' бр.84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14,
42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16 и 163/16) и член 151 став (2) од Деловникот
на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот
на Општина Гази Баба на Триесет и петтата седница одржана на ден 24.01.2020 година, донесе

П Р О Г Р А М А

ЗА ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА, РЕХАБИЛИТАЦИЈА
И ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИТЕ УЛИЦИ И ПАТИШТА,

НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2020 ГОДИНА

І. ВОВЕД

Со оваа Програма се утврдуваат финансиските средства за изградба, реконструкција и
рехабилитација, како и за редовно, инвестиционо и зимско одржување на локалните улици и патишта во
надлежност на Општина Гази Баба за 2020 година, нивниот распоред и користење по намени.

ІІ. ПРИХОДИ

Финансиските средства за изградба, реконструкција, рехабилитација како и за редовно,
инвестиционо и зимско одржување на локалните улици и патишта во Општина Гази Баба за 2020 година
се утврдуваат во износ од 9.600.000,00 денари, што ќе се остварат од следниот извор:

- Од ЈП за државни патишта на РМ (средства за 2020 година) - 5.800.000,00 денари; и
- Од Буџетот на Општина Гази Баба (средства за 2020 година) - 3.800.000,00 денари,

претставени во табеларниот приказ даден во прилог.
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ІV. Преглед на планирани приходи и расходи

Вкупно планирани приходи:  по точка 2.1                9.600.000,00 ден.

ВКУПНО ПРИХОДИ 9.600.000,00 ден.

Вкупно планирани расходи: по точка 3.1                  2.000.000,00 ден.
по точка 3.2                    1.800.000,00 ден.

по точка 3.3                        5.800.000,00 ден.

ВКУПНО РАСХОДИ 9.600.000,00 ден.

V. Преодни и завршни одредби

За спроведување на оваа програма надлежен е Градоначалникот на Општина Гази Баба.

Програмата за изградба, реконструкција, рехабилитација и одржување на локалните улици и
патишта, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2020 година, е во согласност со планираните средства
во Буџетот на Општина Гази Баба за 2020 година.

Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен Гласник на Општина Гази Баба''.

                         Број 09-218/8                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
                  од 24.01.2020 година                            НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                    Тони Бојковски, с.р.    
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на
РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба
донесе

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА КОМУНАЛНИ
ДЕЈНОСТИ (Ј) НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2020 ГОДИНА -

ПОДПРОГРАМА (ЈНО) УРБАНА ОПРЕМА - КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

1. Се објавува Програмата за комунални дејности (Ј) на Општина Гази Баба за 2020 година -
Подпрограма (ЈНО) урбана опрема - капитални расходи, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на
седницата одржана на ден 24.01.2020 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                         Број 08-375/7                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК
                  од 28.01.2020 година                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                    Борис Георгиевски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на
РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба
донесе

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА
УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ НА ОПШТИНА

ГАЗИ БАБА ЗА 2020 ГОДИНА

1. Се објавува Програмата за улично осветлување на Општина Гази Баба за 2020 година, што
Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 24.01.2020 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                         Број 08-375/8                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК
                  од 28.01.2020 година                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                   Борис Георгиевски, с.р.
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Останати потрошувачи на електрична енергија:

-Плоштад Автокоманда
-Паркови
-Спортски игралишта
-Пумпи за наводнување
-Пумпи за водоводи

Потребни средства за наплата на потрошена електрична енергија за горенаведените потрошувачи
на електрична енергија - 2.000.000,00 денари.

Напомена:Во вкупната сума се вкалкулирани енергетска моќност и 18% ДДВ.

Во горниот дел на табелата се преставени видот на светилките и нивната јачина и бројност. Подолу
се пресметките на нивната потрошувачка изразена во киловат часови на годишно ниво. Во најдолниот
ред е пресметката на електрична енергија потрошена во текот на годината изразена во денари. Во
четвртата колона е вкупниот збир на светилки, потрошени киловати и вкупна сума за наплата на
електрична енергија.

Изградба на нови линии за улично осветлување

Во оваа Програма се предвидени 4.000.000,00 денари за изградба на нови линии за улично
осветлување, мерење и заземјување на метални столбови и разводни ормари за приклучок на
електрична мрежа. Електро ормари се надвор од постоечките трафостаници кои се сопственост на ЕВН.
Така што овие ормани ќе бидат во сопственост на општината.

Оваа програма се одвива континуирано се до нејзина конечна реализација.
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III.ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

3.Планираните активности за тековно одржување на улично осветлување се преземаат од следниве
причини:

А. Заради дотраеност и физички оштетувања
Б. Заради чести слоеви при појава на ветар, невреме и обраснатост со дрва
В. Заради придржување кон ЕУ стандарди
Г. Заради оптеретеност на должина на линии, поголем број на светилки и пад на напон
Д. Заради безбедност на граѓаните и законска процедура.

Рекапитулар:

1. Проектирање и ревизија на проекти за електро инсталации 300.000,00 ден.
2. Потребни средства за одржување и реконструкција 12.000.000,00 ден.
3. Изработка на нови линии за улично осветлување,мерење

и заземјување на метални столбови и разводни ормари
за приклучок на електрична мрежа 4.000.000,00 ден.  

4. Потребни средства за наплата на потрошена
електрична енергија 22.100.000,00 ден.

5. Останати потрошувачи на електрична енергија 2.000.000,00 ден.
6. Надворешен технички надзор 500.000,00 ден.
7. Изградба на нови ормари за постоечки линии за улично

осветлување надвор од трафостаница и нивно
приклучување на мрежа во трафостаница 2.000.000,00 ден.

8. Изградба на нови линии во населба Хиподром 2 12.000.000,00 ден.

ВКУПНО  54.900.000,00 ден. 

3. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба''.

                       Број 09-218/10                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
                  од 24.01.2020 година                             НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                      Тони Бојковски, с.р.    
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на
РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба
донесе

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА
КУЛТУРА И КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ

НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2020 ГОДИНА

1. Се објавува Програмата за култура и културни манифестации на Општина Гази Баба за 2020
година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 24.01.2020 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                         Број 08-375/9                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК
                  од 28.01.2020 година                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                  Борис Георгиевски, с.р.
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Врз основа на член 22 став (1) точка 5, член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба
(''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Триесет
и петтата седница одржана на ден 24.01.2020 година, донесе

П Р О Г Р А М А

ЗА КУЛТУРА И КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2020 ГОДИНА

1. За култура и културни манифестации на Општина Гази Баба за 2020 година се определуваат
3.900.000,00 денари од Буџетот на Општина Гази Баба.

2. Средствата за култура и културни манифестации на Општина Гази Баба за 2020 година, се
распределуваат како што следи:

1. Локалитет Тумба Маџари - Промоција на локалитетот
30.000,00 денари за флаери и брошури за локалитетот

2. Манифестација ''Од центарот кон периферијата''
150.000,00 денари за учесници - граѓани од општина Гази Баба и од општините од град

Скопје, техничка организација (озвучување, конструкција за покриена бина, итна медицинска помош,
закуп на штандови, уредување на штандови, материјал за подготовка.

3. Манифестација “Спасовден“ во Маџари
80.000,00 денари за Техничка организација (озвучување, бина, организација уредување на

просторот) и учество во уметничкиот дел).

4. Манифестација “Гоце Делчев“ н.м. Гоце Делчев
70.000,00 денари за техничка организација (озвучување, бина со конструкција, организација

и уредување на просторот) и учество во уметничкиот дел).

5. “Ѓурѓовденско чествување“ во Сингелиќ и Трубарево со коорганизатор Фолклорен ансамбл “Седенка“
100.000,00 денари за техничка организација (озвучување, бина, организација и уредување на

просторот) и учество во уметничкиот дел).

6. Манифестација “Големата мајка“
120.000,00 денари за техничка организација (промотивен материјал, озвучување, бина со

конструкција, автобуси за превоз на посетители, организација и уредување на просторот), награди (по
објавени литературни и ликовни конкурси) и за учесниците на манифестацијата).

7.  Манифестација “Во чест на Свети Кирил и Методиј“ во Стајковци
160.000,00 денари за техничка организација (озвучување, бина, организација и уредување на

просторот) и за учесниците на манифестацијата.

8. Ревија на народни носии, песни и инструменти
270.000,00 денари за техничка организација (сценографија, осветлување, озвучување, бина

со конструкција, реквизити, превоз на посетители, итна медицинска помош, помошни материјали за
организација) и учество во уметничкиот дел.
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9. Концерт на детски песни
100.000,00 денари за техничка организација (озвучување, осветлување, бина со

конструкција) и учество во уметничкиот дел).

10. Концерт на забавни песни
200.000,00 денари за техничка организација (озвучување, осветлување, бина со

конструкција) и учество во уметничкиот дел).

11. Концерт на народни песни
200.000,00 денари за техничка организација (озвучување, осветлување, бина со

конструкција) и учество во уметничкиот дел).

12. Концерт на сериозна музика
200.000,00 денари за техничка организација (озвучување, осветлување, бина со

конструкција) и учество во уметничкиот дел).

13. Меѓународен фолклорен фестивал (4 дена) со коорганизатор КУД “Јонче Христовски“
500.000,00 денари за техничка организација (озвучување, бина со конструкција, итна

медицинска помош, осветлување, приклучок од ЕВН) и сместување на фолклорните групи (4 дена полн
пансион).

14. Петровденско чествување
100.000,00 денари за техничка организација (озвучување, бина, организација и уредување на

просторот) и учество во уметничкиот дел).

15. Концерт во Инџиково
80.000,00 денари за техничка организација (озвучување, осветлување, бина со конструкција)

и учество во уметничкиот дел).

16. Концерт во Колонија
80.000,00 денари за техничка организација (озвучување, осветлување, бина со конструкција)

и учество во уметничкиот дел).

17. Концерт во Триангла
80.000,00 денари за техничка организација (озвучување, осветлување, бина со конструкција)

и учество во уметничкиот дел).

18. Концерт во Раштак
80.000,00 денари за техничка организација (озвучување, осветлување, бина со конструкција)

и учество во уметничкиот дел).

19. Манифестација “Ден на солидарноста“
80.000,00 денари за организација на хуманитарни настани и награди за волонтерски и

хуманитарни активности во изминатата година на подрачјето на општината, учество во уметничкиот дел
и техничка организација (озвучување, итна медицинска помош).

20. Најубаво новогодишно украсување
40.000,00 денари за избор на најубаво украсени балкони, дворови, простор пред зграда

(заедница на станари) и деловни објекти и за награди.

21. Денови на Општина Гази Баба
вкупно 0,00 денари
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22.  Проект “Детска театарска работилница“
30.000,00 денари за учесници - ученици од основните училишта и реализација на Проектот

“Театар Чекори“.

23. Новогодишна претстава со Театар “Чекори“
0,00 денари - за учениците од основните училишта.  

24. Печатени и снимени материјали
500.000,00 денари за разгледници, брошури, книги, монографија на општина Гази Баба и

документарни филмови за општината.

25. Аматерски културно уметнички друштва и театарски групи
вкупно 0,00 денари

26. Учество во заеднички проекти во областа на културата со градот Скопје и општините
150.000,00 денари за организација и учество.

(26) Одбележување 1000 години од формирањето на Бигорскиот манастир
500.000,00 денари

3. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба''.

                        Број 09-218/11                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
                  од 24.01.2020 година                            НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                      Тони Бојковски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на
РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба
донесе

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА
ПРОТОКОЛАРНИ АКТИВНОСТИ И ВОСТАНОВЕНИ
ТРАДИЦИОНАЛНИ АКТИВНОСТИ НА ОПШТИНА

ГАЗИ БАБА ЗА 2020 ГОДИНА

1. Се објавува Програмата за протоколарни активности и востановени традиционални активности
на Општина Гази Баба за 2020 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата
одржана на ден 24.01.2020 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                       Број 08-375/10                                                ГРАДОНАЧАЛНИК
                  од 28.01.2020 година                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                    Борис Георгиевски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ПРОЕКТИ
ОД ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ И ФОНДАЦИИ НА

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2020 ГОДИНА

1. Се објавува Програмата за проекти од Здруженија на граѓани и фондации на Општина Гази Баба
за 2020 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 24.01.2020
година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                         Број 08-375/11                                                         ГРАДОНАЧАЛНИК
                   од 28.01.2020 година                                            НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                           Борис Георгиевски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на
РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба
донесе

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА СПОРТ
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2020 ГОДИНА

1. Се објавува Програмата за спорт на Општина Гази Баба за 2020 година, што Советот на
Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 24.01.2020 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                        Број 08-375/12                                                ГРАДОНАЧАЛНИК
                  од 28.01.2020 година                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                    Борис Георгиевски, с.р.
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Врз основа на член 49 од Законот за здруженија и фондации (''Службен весник на РМ'' бр.52/10,
135/11 и 55/16), член 22-а од Законот за спорт (''Службен весник на РМ'' бр.29/02, 66/04, 83/05,
81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16,
61/16, 106/16, 190/16 и ''Службен весник на РСМ'' бр.98/19 и 244/19), член 22 став (1) точка 6,
член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) а во врска со
член 16 од Правилникот за финансиска поддршка на спортски клубови, спортски здруженија, спортисти,
други правни лица од областа на спортот и спортски манифестации кои се одржуваат во Општина Гази
Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.12/18) и член 151 став (2) од Деловникот на
Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот
на Општина Гази Баба на Триесет и петтата седница одржана на ден 24.01.2020 година, донесе

П Р О Г Р А М А

ЗА СПОРТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2020 ГОДИНА

1. Со оваа Програма за спорт се определуваат 4.600.000 денари за спорт за 2020 година и тоа: 
(1) 3.800.000 денари за финансиска поддршка на спортски клубови, спортски здруженија, спор-

тисти, други правни лица од областа на спортот и спортски манифестации кои се одржуваат во Општина
Гази Баба за 2020 година, и

(2) 800.000 денари за реализација на проекти за спорт во рамките на надлежниот Сектор на
Општина Гази Баба.

2. Средствата за финансиска поддршка на спортски клубови, спортски здруженија, спортисти,
други правни лица од областа на спортот и спортски манифестации кои се одржуваат во Општина Гази
Баба за 2020 година, се распределуваат како што следи:

ТАЕКВОДНО

(1) Здружение Таеквондо клуб ФЕНИКС КИК Скопје, 
45.000 денари за проект - Тадиционален меѓународен семинар Таеквондо Сакис Тасианоглу 9 дан, 
(2) Здружение Таеквондо клуб АХИЛИУС Скопје, 
120.000 денари за проект - Меѓународен натпревар Скопје куп, 

(3) Здружение Таеквондо клуб ТИГРИ Скопје, 
60.000 денари за проект - Развој на Таеквондо спортот во Општина Гази Баба, 

(4) Здружение Таеквондо клуб ТКД КОБРА Скопје, 
60.000 денари за проект - КОБРА КУП, 

КОЊИЧКИ СПОРТ

(5) Здружение Клуб за коњички спорт ИЛИНДЕН Скопје, 
120.000 денари за проект - Соработка со Општина Гази Баба, 

ОДБОЈКА

(6) Одбојкарски Клуб Скопје Волеј Скопје, 
40.000 денари за проект - Одбојкарски турнир 13 ноември,
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СКИЈАЊЕ

(7) Клуб за ориентиринг, биатлон и нордиско скијање СКИИ-РИС Скопје, 
30.000 денари за проект - Биатлон скии ролери,

ПЛИВАЊЕ

(8) Александар Илиевски, 
120.000 денари за проект - Маратонско пливање,

КАРАТЕ

(9) Карате клуб ТИГАР Скопје, 
120.000 денари за проект - Меѓународен карате турнир Гази Баба ОПЕН 2020, 

(10) Карате клуб МЕТАЛУРГ Скопје, 
60.000 денари за проект - 39 Меморијален традиционален меѓународен карате турнир НИКОЛА

ГРДАНОВСКИ - НИКЕ,

(11) Карате клуб МЕТАЛУРГ Скопје, 
20.000 денари за проект - Учество на меѓународни натпревари (турнири и првенства),

(12) Карате клуб СОЛИДАРНОСТ Скопје, 
60.000 денари за проект - 20 Mеѓународен традиционален карате турнир СОЛИДАРНОСТ ОПЕН,

СТРЕЛАШТВО

(13) Македонска спортска стрелачка федерација Скопје, 
40.000 денари за проект - Меѓународен отворен турнир во стрелаштво ГРАН ПРИ Скопје 2020,

КОШАРКА

(14) Здружение на граѓани МЛАДИТЕ ЗА АСОЦИЈАЦИЈА ЗА ОПШТЕСТВЕН РАЗВОЈ Скопје, 
250.000 денари за проект - Турнир во кошарка Street Basket во населба Автокоманда 2020,

ФУДБАЛ

(15) Здружение на граѓани за организирање на спортски, забавни и рекреативни наста-
ни СПОРТ ЈУНИОР Скопје, 

200.000 денари за проект - Меѓународен турнир во фудбал за млади категории “ГАЗИ БАБА КУП 2020“,

(16) Здружение на граѓани Фудбалски клуб ФОРТУНА 1975
140.000 денари за проект – Натпреварување во Трета лига на ФФМ,
(17) Фудбалски клуб НОВА КОЛОНИЈА н. Нова Колонија Скопје
35.000 денари за проект – Нова Колонија 2020,

(18) Здружение на граѓани Фудбалски клуб ФОРТУНА 2009 Скопје
35.000 денари за проект 1 - Натпреварување во ФФМ и други активности – натпреварување во детски игри,
25.000 денари за проект 2 - Бајрамски турнир,

(19) Клуб на мал фудбал ЖЕЛЕЗАРЕЦ Скопје
220.000 денари за проект - Трет Меѓународен футсал турнир 2020,



28 јануари 2020"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"99 / Broj 1

(20) Здружение Фудбалски клуб СМИЉКОВЦИ 2011, с. Смиљковци Скопје
35.000 денари за проект - Годишни спортски активности на ФК Смиљковци 2011 - учество во

општинска лига во фудбал организирана од ОФС Гази Баба и организација на турнир во мал фудбал
Смиљковци 2020,

(21) Здружение Фудбалски клуб СМИЉКОВЦИ 2011, с. Смиљковци Скопје
35.000 денари за проект - Годишни активности на пионерско младинска школа на ФК

Смиљковци 2011 - учество во фудбалски лиги за деца од 9 до 14 години организирани од Фудбалската
федерација на Македонија, како и учество на домашни и меѓународни фудбалски турнири,

(22) Фудбалски клуб РАШТАК, с. Раштак Скопје
35.000 денари за проект - Натпреварување во Општинска фудбалска лига Гази Баба,

(23) Младинско спортско друштво СКОПЈЕ ФУДБАЛСКИ КЛУБ АД Скопје
1.200.000 денари за проект - Настап во II Македонска фудбалска лига,

(24) Општински фудбалски сојуз ГАЗИ БАБА Скопје
300.000 денари за проект - Општинска фудбалска лига Гази Баба, Меѓународен турнир Гази

Баба, Предновогодишен турнир СПОРТУВАМЕ СРЕЌНИ СМЕ.

АТЛЕТИКА

(25) Маратон клуб ДЕЛТА Скопје
80.000 денари за проект - Планинска трка Раштак треил 2020,

(26) Здружение Клуб и школо за атлетика, организирација за атлетски и планински
трки, планинарење и други активности во планина - 23 октомври Скопје

35.000 денари за проект - Атлетска трка 23 Октомври 2020,

РАКОМЕТ

(27) Здружение за организација на спортски настани СКОПЈЕ КУП Скопје, 
120.000 денари за проект - Трофеј Гази Баба - женски ракомет,

(28) Ракометен клуб РИСОВИ Скопје
40.000 денари за проект - Школа за ракомет,

(29) Ракометен клуб РИСОВИ Скопје
120.000 денари за проект - Ракомет и корективни вежби - И ние сакаме да спортуваме.

3. Средствата за реализација на проекти за спорт во рамките на надлежниот Сектор
на Општина Гази Баба, се распределуваат како што следи:

(1) 120.000 денари за проект - Меѓународен турнир во шах за Денот на Општина Гази Баба, и
(2) 680.000 денари за реализација на обуки, работилници, меѓународна соработка, меѓу-

општинска соработка, трибини и други проекти за спорт.
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4. Градоначалникот на Општина Гази Баба ќе склучи договори за финансиска поддршка за 2020
година со правните и физичките лица од точка 2 на оваа Програма.

5. По еден примерок од оваа Програма се доставува до правните и физичките лица од точка 2 на
оваа Програма.

6. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба''.

                        Број 09-218/14                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
                  од 24.01.2020 година                             НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                      Тони Бојковски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на
РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба
донесе

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА
ОБЈЕКТИТЕ ЗА СПОРТ НА ОПШТИНА

ГАЗИ БАБА ЗА 2020 ГОДИНА

1. Се објавува Програмата за објектите за спорт на Општина Гази Баба за 2020 година, што Советот
на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 24.01.2020 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                        Број 08-375/13                                                ГРАДОНАЧАЛНИК
                  од 28.01.2020 година                                    НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                Скопје                                                 Борис Георгиевски, с.р.
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Врз основа на член 22 став (1) точка 6, член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба
(''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Триесет
и петтата седница одржана на ден 24.01.2020 година, донесе

П Р О Г Р А М А

ЗА ОБЈЕКТИТЕ ЗА СПОРТ НА
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2020 ГОДИНА

1. За објектите за спорт во Општина Гази Баба за 2020 година се определуваат 300.000,00 дена-
ри од Буџетот на Општина Гази Баба за тековно одржување и санација на објектите за спорт.

2. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба''.

                       Број 09-218/15                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
                  од 24.01.2020 година                            НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                      Тони Бојковски, с.р.    
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на
РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба
донесе

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА МЛАДИ
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2020 ГОДИНА

1. Се објавува Програмата за млади на Општина Гази Баба за 2020 година, што Советот на
Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 24.01.2020 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                         Број 08-375/14                                                          ГРАДОНАЧАЛНИК
                  од 28.01.2020 година                                    НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                   Борис Георгиевски, с.р.
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Врз основа на член 36 став (1) точка 15, член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба
(''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Триесет
и петтата седница одржана на ден 24.01.2020 година, донесе

П Р О Г Р А М А

ЗА МЛАДИ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2020 ГОДИНА

1. За проекти за младите во Општина Гази Баба за 2020 година се определуваат 1.000.000,00
денари од Буџетот на Општина Гази Баба, со намена за реализација на Програма за работа на Локалниот
младински совет на Општина Гази Баба за 2020 година.

2. Примерок од програмата да се достави до Локален младински совет на Општина Гази Баба.

3. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба''.

                       Број 09-218/16                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
                  од 24.01.2020 година                            НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                       Тони Бојковски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на
РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба
донесе

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА
ДОМОВИТЕ НА КУЛТУРАТА НА ОПШТИНА

ГАЗИ БАБА ЗА 2020 ГОДИНА

1. Се објавува Програмата за домовите на културата на Општина Гази Баба за 2020 година, што
Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 24.01.2020 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                       Број 08-375/15                                                ГРАДОНАЧАЛНИК
                  од 28.01.2020 година                                    НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                   Борис Георгиевски, с.р.
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Врз основа на член 22 став (1) точка 5, член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба
(''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Триесет
и петтата седница одржана на ден 24.01.2020 година, донесе

П Р О Г Р А М А

ЗА ДОМОВИТЕ НА КУЛТУРАТА НА
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2020 ГОДИНА

1. За домовите на културата во Општина Гази Баба за 2020 година се определуваат 500.000,00
денари од Буџетот на Општина Гази Баба.

2. Средствата од ставот (1) на овој член ќе се употребат за тековно одржување, санација, изработка на
елаборати за упис на право на сопственост и реализација на проекти од областа на културата од програ-
мите за работа на домовите на културата во Општина Гази Баба.

3. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба''.

                       Број 09-218/17                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
                  од 24.01.2020 година                             НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                      Тони Бојковски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на
РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба
донесе

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА
ЗА УЧИЛИШЕН СПОРТ НА ОПШТИНА

ГАЗИ БАБА ЗА 2020 ГОДИНА

1. Се објавува Програмата за училишен спорт на Општина Гази Баба за 2020 година, што Советот
на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 24.01.2020 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                       Број 08-375/16                                                ГРАДОНАЧАЛНИК
                  од 28.01.2020 година                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                    Борис Георгиевски, с.р.
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Врз основа на член 22 став (1) точка 6, член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба
(''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Триесет
и петтата седница одржана на ден 24.01.2020 година, донесе

П Р О Г Р А М А

ЗА УЧИЛИШЕН СПОРТ НА
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2020 ГОДИНА

1. За училишен спорт за 2020 година се определуваат 2.084.800 денари од Буџетот на Општина Гази
Баба.

2. Средствата од точка 1 на оваа Програма се распределуваат како што следи:

(1) Хонорар на водачите на екипи - 504.000,00 денари
Месечен хонорар за водачите на екипите изнесува 6.000,00 денари х 12 водачи на екипи вкупно

72.000,00 денари, 
7 месеци х 72.000,00 вкупно 504.000,00 денари.

(2) Лига во футсал - машки - 181.800,00 денари
144 дресови за учениците - 115.200,00 денари,
Надомест за лекар 11 кола - 13.200,00 денари,
Надомест за судија 11 кола - 13.200,00 денари,
Надомест за делегат 11 кола - 13.200,00 денари,
Кординатор на лигата футсал - 6.000,00 денари,
Дипломи за учениците - 3.600,00 денари,
Пехари - 3.000,00 денари,
Медали - 8.400,00 денари,
Прво место - 3.000,00 денари,
Второ место - 2.000,00 денари, и
Трето место - 1.000,00 денари.

(3) Турнир во футсал - женски - 10.200,00 денари
Судија - 1.200,00 денари,
Лекар - 1.200,00 денари,
Делегат - 1.200,00 денари,
Дипломи за учениците - 3.600,00 денари, и
Три пехари 3.000,00 денари.

(4) Лига во кошарка - машки - 181.800,00 денари
144 дресови за учениците - 115.200,00 денари,
Надомест за лекар 11 кола - 13.200,00 денари,
Надомест за судија 11 кола - 13.200,00 денари,
Надомест за делегат 11 кола - 13.200,00 денари,
Кординатор на лигата кошарка - 6.000,00 денари,
Дипломи за учениците - 3.600,00 денари,
Пехари - 3.000,00 денари,
Медали - 8.400,00 денари,
Прво место - 3.000,00 денари,
Второ место - 2.000,00 денари, и
Трето место - 1.000,00 денари.
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(5) Турнир во кошарка - женски - 10.200,00 денари
Судија - 1.200,00 денари,
Лекар - 1.200,00 денари,
Делегат - 1.200,00 денари,
Дипломи за учениците - 3.600,00 денари, и
Пехари - 3.000,00 денари.

(6) Турнир во ракомет - женски - 10.200,00 ден
Судија - 1.200,00 денари,
Лекар - 1.200,00 денари,
Делегат - 1.200,00 денари,
Дипломи за учениците - 3.600,00 денари, и
Пехари - 3.000,00 денари.

(7) Лига во одбојка - женски - 181.800,00 денари
144 дресови за учениците - 115.200,00 денари,
Лекар надомест 11 кола - 13.200,00 денари,
Судија надомест 11 кола - 13.200,00 денари,
Делегат 11 кола - 13.200,00 денари,
Кординатор на лигата за одбојка - 6.000,00 денари,
Дипломи за учениците - 3.600,00 денари,
Пехари - 3.000,00 денари,
Медали - 8.400,00 денари,
Прво место - 3.000,00 денари,
Второ место - 2.000,00 денари, и
Трето место - 1.000,00 денари.

(8) Турнир во одбојка - машки - 10.200,00 денари
Судија - 1.200.00 денари,
Лекар - 1.200,00 денари,
Делегат - 1.200,00 денари,
Дипломи за учениците - 3.600,00 денари, и
Пехари - 3.000,00 денари.

(9) Турнир во одбојка - за Ден на општината - 7.900,00 денари
Вода - 2.500,00 денари,   
Судија - 1.200,00 денари,   
Доктор - 1.200,00 денари, и
Пехари - 3.000,00 денари.

(10) ПИНГ- ПОНГ (машки - женски) - 6.000,00 денари
Судија - 1.200,00 денари,
Делегат - 1.200,00 денари,
Дипломи за учениците - 1.200,00 денари, и
Медали - 2.400,00 денари.

(11) Тенис (машки - женски) - 6.000,00 денари
Судија - 1.200,00 денари,
Делегат - 1.200,00 денари,
Дипломи за учениците - 1.200,00 денари, и
Медали - 2.400,00 денари.
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(12) ШАХ (машки - женски) - 8.800,00 денари
Судија - 1.200,00 денари, 
Шаховска опрема - 3.000,00 денари,
Делегат - 1.200,00 денари,
Дипломи за учениците - 1.000,00 денари, и
Медали - 2.400,00 денари.

(13) ЕСЕНСКИ КРОС - 84.000.00 денари
Превоз - 39.000,00 денари,
Озвучување - 8.000,00 денари,
Кроасани - 18.000,00 денари,
Вода - 10.000,00 денари,
Брза помош - 5.000,00 денари, и
Капија за цел - 4.000,00 денари.

(14) АТЛЕТИКА - 33.300,00 денари
Вода - 3.600,00 денари,
Кроасани - 3.600,00 денари
Делегат - 1.200,00 денари,
Судија - 5.500,00 денари,
Доктор - 3.000,00 денари,
Озвучување - 2.000,00 денари, и
Медали - 14.400,00 денари.

(15) Игри без граници - 12.800,00 денари
Вода - 2.500,00 денари,
Кроасани - 2.500,00 денари,
Дипломи - 2.400,00 денари,
Пехари - 3.000,00 денари,
Делегат - 1.200,00 денари, и
Лекар - 1.200,00 денари.

(16) Кошарката моја игра - 12.800,00 денари
Вода - 2.500,00 денари,   
Кроасани - 2.500,00 денари,
Дипломи - 2.400,00 денари,
Пехари - 3.000,00 денари,
Делегат - 1.200,00 денари, и
Лекар - 1.200,00 денари.

(17) Еднодневен излет на првопласираните екипи од сите спортови - 75.000.00 денари
Превоз, ужинка, вода и сок.
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(18) Училишни забавни игри - 0.00 денари,
(19) Други спортски манифестации - 50.000,00 денари,
(20) Книговодствени услуги - 28.000,00 денари,
(21) Меѓународен рејтингуван турнир во шах по повод патронатот на ООУ Наум

Наумовски Борче - 30.000,00 денари, 
(22) Меморијален турнир Иван Илиев - 30.000,00 денари,
(23) Ролијада - 30.000,00 денари,
(24) Училишна планинска трка Раштак - 30.000,00 денари,
(25) Меѓународна соработка во училишниот спорт - 250.000,00 денари, и
(26) Спортски реквизити - 300.000,00 денари.

3. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба''.

                       Број 09-218/18                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
                  од 24.01.2020 година                             НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                     Тони Бојковски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на
РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба
донесе

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА
ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ НА ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА

НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2020 ГОДИНА

1. Се објавува Програмата за тековно одржување на основните училишта на Општина Гази Баба за
2020 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 24.01.2020
година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                       Број 08-375/17                                                ГРАДОНАЧАЛНИК
                  од 28.01.2020 година                                    НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                   Борис Георгиевски, с.р.
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Врз основа на член 22 став (1) точка 5, член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба
(''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Триесет
и петтата седница одржана на ден 24.01.2020 година, донесе

П Р О Г Р А М А

ЗА ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ НА
ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТАТА НА ОПШТИНА

ГАЗИ БАБА ЗA 2020 ГОДИНА

1. За тековно одржување на основните училишта во Општина Гази Баба за 2020 година се опре-
делуваат 5.000.000,00 денари од Буџетот на Република Македонија.

2. Средствата од точка 1 на оваа Програма се распределуваат за тековно одржување на основните
училишта во Општина Гази Баба, како што следи за:

(1) Електронски смарт табли
1.000.000,00 денари

(2) Обезбедување на училиштата
4.000.000,00 денари

3. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба''.

                        Број 09-218/19                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
                  од 24.01.2020 година                           НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                     Тони Бојковски, с.р.



28 јануари 2020"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"125 / Broj 1

Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на
РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба
донесе

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА
ЗА КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ ВО ОСНОВНИТЕ

УЧИЛИШТА НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2020 ГОДИНА

1. Се објавува Програмата за културни манифестации во основните училишта на Општина Гази
Баба за 2020 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден
24.01.2020 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                       Број 08-375/18                                                ГРАДОНАЧАЛНИК
                  од 28.01.2020 година                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                    Борис Георгиевски, с.р.
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Врз основа на член 22 став (1) точка 5, член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба
(''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Триесет
и петтата седница одржана на ден 24.01.2020 година, донесе

П Р О Г Р А М А

ЗА КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ ВО
ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА НА ОПШТИНА

ГАЗИ БАБА ЗA 2020 ГОДИНА

1. За културни манифестации во основните училишта во Општина Гази Баба за 2020 година се
определуваат 1.025.000 денари од Буџетот на Општина Гази Баба.

2.Средствата од точка 1 на оваа Програма се распределуваат како што следи:

(1) Ликовна манифестација Виниче
30.000 денари за: учесниците - ученици од основните училишта од општината и гости од други

општини, поликолор бои, 200 хромо картони, сокови, сендвичи, награди, дипломи, превоз и озвучува-
ње.

(2) Априлијада
40.000 денари за: учесниците - ученици од сите основните училишта и градинките од општината,

сокови, коросани, награди, дипломи и озвучување.

(3) Натпревар на хорови
100.000 денари за: учесниците - хорови и оркестри од основните училишта, техничка организа-

ција (озвучување, конструкција за бина, осветлување) и награди.

(4) Литературен и ликовен конкурс за Денот на општина Гази Баба
25.000 денари за: учесници и награди.

(5) Манифестација КСАНТИКА
30.000 денари за: учесниците - ученици од основните училишта и градинките, материјали за изра-

ботка на мартинки и награди.

(6) Поддршка на учениците за учество на меѓународни натпревари и настапи
100.000 денари.

(7) Полуматурантски танц
300.000 денари за: учесниците - ученици од деветто одделение од основните училишта, и тех-

ничка организација (маици, озвучување, конструкција за бина, осветлување).

(8) Среќно првачиња
100.000 денари за: учесниците - ученици од основните училишта и техничка организација (беџо-

ви, озвучување, конструкција за бина и осветлување).
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(9) Манифестација “Градиме заедничка иднина“
300.000 денари за: учесниците и техничка организација.

3. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба''.

                        Број 09-218/20                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
                  од 24.01.2020 година                            НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                Скопје                                                    Тони Бојковски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на
РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба
донесе

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА
ЗА ДРЖАВНИ НАТПРЕВАРИ И СТИПЕНДИИ
НА УЧЕНИЦИ ВО ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА

НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2020 ГОДИНА

1. Се објавува Програмата за државни натпревари и стипендии на ученици во основните училишта
на Општина Гази Баба за 2020 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одр-
жана на ден 24.01.2020 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                       Број 08-375/19                                                ГРАДОНАЧАЛНИК
                  од 28.01.2020 година                                    НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                  Борис Георгиевски, с.р.
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Врз основа на член 22 став (1) точка 8, член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба
(''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Триесет
и петтата седница одржана на ден 24.01.2020 година, донесе

П Р О Г Р А М А

ЗА ДРЖАВНИ НАТПРЕВАРИ И СТИПЕНДИИ
НА УЧЕНИЦИ ВО ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА НА

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2020 ГОДИНА

1. За државни натпревари и стипендии за ученици во основните училишта во Општина Гази Баба
за 2020 година се определуваат 465.000 денари од Буџетот на Општина Гази Баба.

2. Средствата од точка 1 на оваа Програма се распределуваат како што следи:

(1) Стипендии за талентирани ученици
200.000,00 денари,

(2) Стипендии за талентирани ученици спортисти
200.000,00 денари,

(3) Огласи
15.000,00 денари,

(4) Превоз на ученици на државни натпревари
40.000,00 денари, и

(5) Ужинка и сокови
10.000,00 денари.

3. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба''.

                       Број 09-218/21                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
                  од 24.01.2020 година                            НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                       Тони Бојковски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на
РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба
донесе

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА
МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА НА ОПШТИНА

ГАЗИ БАБА ЗА 2020 ГОДИНА

1. Се објавува Програмата за меѓународна соработка на Општина Гази Баба за 2020 година, што
Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 24.01.2020 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                       Број 08-375/20                                                ГРАДОНАЧАЛНИК
                  од 28.01.2020 година                                    НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                    Борис Георгиевски, с.р.
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Врз основа на член 22 став (1) точка 5, член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба
(''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Триесет
и петтата седница одржана на ден 24.01.2020 година, донесе

П Р О Г Р А М А

ЗА МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА НА
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2020 ГОДИНА

1. За меѓународна соработка на Општина Гази Баба за 2020 година се определуваат 500.000,00
денари од Буџетот на Општина Гази Баба (превоз, сместување и дневници на делегации на Општина Гази
Баба во странство и превоз, сместување и угостителски услуги на странски делегации при посета на
Општина Гази Баба).

2. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба''.

                        Број 09-218/22                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
                  од 24.01.2020 година                             НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                      Тони Бојковски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на
РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба
донесе

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА
СОПСТВЕНИЧКИТЕ ПРАВА НА ОПШТИНА

ГАЗИ БАБА ЗА 2020 ГОДИНА

1. Се објавува Програмата за сопственичките права на Општина Гази Баба за 2020 година, што
Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 24.01.2020 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                       Број 08-375/21                                                ГРАДОНАЧАЛНИК
                  од 28.01.2020 година                                    НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                   Борис Георгиевски, с.р.
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Врз основа на член 22 став (1) точка 13, член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба
(''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Триесет
и петтата седница одржана на ден 24.01.2020 година, донесе

П Р О Г Р А М А

ЗА СОПСТВЕНИЧКИТЕ ПРАВА НА
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2020 ГОДИНА

1. За сопственичките права на Општина Гази Баба за 2020 година се определуваат 500.000,00
денари од Буџетот на Општина Гази Баба.

2. Средствата од точка (1) ќе се користат преку Имотниот регистар за уредување на имотно-прав-
ните односи и проценка на книговодствената вредност, врз објекти и земја во сопственост или на трајно
користење на Општина Гази Баба.

3. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба''.

                        Број 09-218/23                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
                  од 24.01.2020 година                            НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                      Тони Бојковски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на
РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба
донесе

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА
СПОМЕН - ОБЕЛЕЖЈАТА НА ОПШТИНА

ГАЗИ БАБА ЗА 2020 ГОДИНА

1. Се објавува Програмата за спомен - обележјата на Општина Гази Баба за 2020 година, што
Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 24.01.2020 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                       Број 08-375/22                                                ГРАДОНАЧАЛНИК
                  од 28.01.2020 година                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                   Борис Георгиевски, с.р.
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Врз основа на член 22 став (1) точка 5, член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба
(''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Триесет
и петтата седница одржана на ден 24.01.2020 година, донесе

П Р О Г Р А М А

ЗА СПОМЕН - ОБЕЛЕЖЈАТА НА
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2020 ГОДИНА

1. За изградба на спомен - обележјата во Општина Гази Баба за 2020 година се определуваат
200.000,00 денари од Буџетот на Општина Гази Баба..

2. Средствата за тековно одржување и санација се на товар на Јавното комунално претпријатие
''Гази Баба - 2007'' - Скопје.

3. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба''.

                       Број 09-218/24                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
                  од 24.01.2020 година                             НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                      Тони Бојковски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на
РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба
донесе

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА
ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА
И ПРИРОДАТА НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА

ЗА 2020 ГОДИНА

1. Се објавува Програмата за заштита на животната средина и природата на Општина Гази Баба за
2020 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 24.01.2020
година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                       Број 08-375/23                                               ГРАДОНАЧАЛНИК
                  од 28.01.2020 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                    Борис Георгиевски, с.р.
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Врз основа на член 22 став (1) точка 2, член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба
(''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Триесет
и петтата седница одржана на ден 24.01.2020 година, донесе

П Р О Г Р А М А

ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА
И ПРИРОДАТА НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА

ЗА 2020 ГОДИНА

I ВОВЕД

Општина Гази Баба како една од општините во Градот Скопје, има ингеренции согласно Законот за
животна средина, Законот за заштита од штетна бучава, Закон за управување со отпад, Закон за упра-
вување со отпад од пакување, Закон за амбиентен воздух, Закон за води и Закон за заштита на приро-
дата. Согласно законските обврски, постојат јасно укажани насоки за реализација на активностите.Токму
затоа и Програмата за 2020 година се однесува на обврските на Општина Гази Баба кон реализација на
законските обврски а се со цел подобрување на квалитетот на животната средина и грижа за здравјето
на жителите во Општина Гази Баба. Исто така, во Програмата се опфатени и активности за подигање на
нови и одржување на зелените површини кои се основа за унапредување на животната средина.

1.ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ НА ПРОГРАМАТА

Основна цел на оваа програмата е да се одслика реалната состојба на квалитетот на животната
средина во општината како и превземање на соодветни мерки согласни со Законот за животна средина,
заштита на животот и здравјето на луѓето, предвидување, следење, спречување, ограничување и отстра-
нување на негативните влијанија врз животната средина и превземање на контролата врз активнистите
кои ја загрозуваат животната средина, со единствена цел за подобрување на квалитетот на живеење на
населението на подрачјето на Општина Гази Баба.
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III. ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

1. Подготовката на Локалниот акционен план за животна средина (ЛЕАП) за временски
период од 2020 - 2025 година

Подготовката на Локалниот акционен план за животна средина (ЛЕАП) за временски период од
2020-2025 година како стратешки плански документ на општинско ниво, пред се е инициран од потре-
бата на граѓаните за чиста и здрава животна средина, но и како правна обврска која произлегува од
законската регулатива.. Главната цел при подготовката на ЛЕАП за Општина Гази Баба е да се иденти-
фикува состојбата со животната средина во сите тематски области (урбан развој, воздух, отпад, бучава,
почва и земјиште, природа/природни реткости и културно наследство), да се започне процес на учество
на јавноста за дефинирање на најприоритетните проблеми за кои ќе се предложат мерки и активности
за решавање на истите со дефинирани одговорности и план за набљудување и оценување на успешноста
на спроведувањето во текот на годините. За таа намена средствата се обезбедени од ЕУ фондови.

2. Подигање на нови зелени површини и реконструкција на постоечките (во ООУ, гра-
динки во ОГБ, парк во Ченто, парк во Автокоманда)

Подигањето и одржување на зелените површини на територија на Општина Гази Баба е надлеж-
ност на ЈП ''Паркови и Зеленило'' кое добива и подршка од ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје. Сепак за
збогатување на зелениот фонд потребно е подигaње на нови зелени површини и реконструкција на веќе
постоечките.

3. Набавка и вградување на системи за филтрирање на вода за пиење во основни учи-
лишта и градинки на територија на општина Гази Баба

Општина Гази Баба, веќе втора година по ред во основните училишта и градинките инсталира фил-
терски системи на водата за пиење со висок степен на прочистување. Се вградуваат филтри со најсовре-
мена мембранска технологија до сега, позната како РЕВЕРЗНА ОСМОЗА која има широка примена кога се
бара комплетно остранување на нечистотиите во водата. Со нивното вградување ќе бидат одстранети
сите оние загадувачи кои што природата и човекот ги сместиле во водата. Само чистата вода овозможува
правилен раст и развој на децата. 

4. Набавка на декоративни садници и сезонско цвеќе

Општина Гази Баба се грижи за уредување и одржување на парковите, јавните површини, дворо-
вите на основните училишта и градинките на нејзина територија со набавка на садници и сезонско цвеќе.

5. Уредување на зелени површини

Во 2020 година планирани се и обезбедени 10,000,000.00 денари од страна на град Скопје за
уредување на зелени површини на територија во општина Гази Баба. Ќе се уредат повеќе локации во
населба Железара, Автокоманда, Ченто, Маџари и др.
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6. Субвенционирање на граѓаните на општина Гази Баба за купување на печки на пелети за
2020 година

Чистиот воздух е основа за здравје и живот на луѓето и целиот екосистем, услов за животот на пла-
нетата Земја. Секоја промена на квалитетот на амбиенталниот воздух како резултат на човековите
дејствија со непосредно или посредно внесување на загадувачки супстанции може штетно да се одрази
врз човековото здравје и животна средина. Бидејќи еколошки граници не постојат, и нашата општина е
изложена на аерозагадувањето кое е голем проблем на современото урбано живеење.

Како мерка и активност за намалување на аерозагадувањето, во општина Гази Баба ќе биде реа-
лизиран проект во вредност од 1.500.000,00 денари (планирано е средствата да се обезбедат со реба-
ланс на буџетот за 2020 година) за надоместување на дел од трошоците на граѓаните, кои купиле печки
на пелети во одреден период во 2020 година. Имено, со цел да се стимулираат жителите на општината
да користат обновливи извори на енергија за затоплување на своите домови, преку објавување на
Јавен повик, ќе им се обезбеди поврат на средствата искористени за купување на печките во висина од
70%, но не повеќе од 30.000,00 денари со вклучен ДДВ. Јавниот повик ќе се реализира по принципот
"прв дојден прв услужен".

Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба''.

                       Број 09-218/25                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
                  од 24.01.2020 година                            НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                       Тони Бојковски, с.р



28 јануари 2020 Broj 1/ 152"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"

Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на
РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба
донесе

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА
СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА НА ОПШТИНА

ГАЗИ БАБА ЗА 2020 ГОДИНА

1. Се објавува Програмата за социјална заштита на Општина Гази Баба за 2020 година, што
Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 24.01.2020 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                       Број 08-375/24                                                ГРАДОНАЧАЛНИК
                  од 28.01.2020 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                  Борис Георгиевски, с.р.
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Врз основа на член 22 став (1) точка 7, член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба
(''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Триесет
и петтата седница одржана на ден 24.01.2020 година, донесе

П Р О Г Р А М А
ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА НА

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2020 ГОДИНА

1. За социјална заштита во Општина Гази Баба за 2020 година се определуваат 2.650.000,00
денари од Буџетот на Општина Гази Баба.

2. Средствата од точка 1 на оваа Програма се распределуваат како што следи:

(1) 220.000 денари за проект - 290 новогодишни пакетчиња и тоа: 
- 40 пакетчиња за Дневен Центар за деца од улица,
- 30 пакетчиња за Дневен Центар за деца со посебни потреби,
- 80 пакетчиња за СОС Детско Село,
- 35 пакетчиња за деца од социјално загрозени семејства, 
- 10 пакетчиња за деца со целебрална парализа, 
- 60 пакетчиња за деца со посебни потреби од основни училишта,
- 30 пакетчиња за деца-жртви на семејно насилство, и
- 5 пакетчиња за деца сместени во Шелтер Центар.

(2) 40.000 денари за проект - Народна кујна и тоа:
- 30.000 денари за набавка на сетови за храна, и
- 10.000 денари за набавка на хигиенски средства.

(3) 50.000 денари за проект - Пакети со храна и хигиенски производи на социјално загрозени
семејства и тоа:

- 25.000 денари за храна, и
- 25.000 денари за хигиенски средства.

(4) 60.000 денари за проект - Сообраќајна култура на децата од детските градинки и тоа за
набавка на 600 линијари по цена од 100 денари за: препознавање на сообраќајните знаци, безбедно
движење и преминување преку улица, и почитување на сообраќајните правила.

(5) 300.000 денари за проект - Бесплатен превоз на лицата со инвалидност како рамноправни
граѓани на локалната заедница, како:

- помош на лицата со посебни потреби во олеснувањето на нивното движење и физичката при-
стапност во Град Скопје преку организиран, континуиран превоз со адаптирани возила, и

- потпишување на меморандум за соработка со Градот Скопје и заедничко финансиско партици-
пирање.

(6) 1.000.000 денари за проект - Еднoкратна парична помош на ризични групи заради: ублажу-
вање на штета од елементарна непогода (пожар, поплава и слично на корисници на социјална помош;
лекување; деца без родители и родителска грижа; и самохрани родители.

(7) 250.000 денари за проект - Инклузија на деца Роми во детските градинки, наменети за реа-
лизација на проектот во соработка со Министерство за труд и социјална политика.
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(8) 480.000 денари за проект - Дневен центар за стари лица и центар за помош во домашни усло-
ви, наменети за плати и активности во согласност со Програмата за работа на дневниот центар.

(9) 200.000 денари за проект - Поддршка на советувалишни центри за борба против семејното
насилство, за отварање на советувалишни центри (2 на ниво на Град Скопје).

(10) 50.000 денари за проект - Советувалиште за лекувани алкохоличари, наменети за работа со
лекувани алкохоличари и нивните семејства и телефонска советодавна линија.

3. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба''.

                       Број 09-218/26                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
                  од 24.01.2020 година                            НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                     Тони Бојковски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на
РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба
донесе

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА
ОДРЖУВАЊЕ НА ПРЕДУЧИЛИШНИ УСТАНОВИ

НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2020 ГОДИНА

1. Се објавува Програмата за одржување на предучилишни установи на Општина Гази Баба за
2020 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 24.01.2020
година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                       Број 08-375/25                                                ГРАДОНАЧАЛНИК
                  од 28.01.2020 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                   Борис Георгиевски, с.р.
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Врз основа на член 22 став (1) точка 7, член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба
(''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Триесет
и петтата седница одржана на ден 24.01.2020 година, донесе

П Р О Г Р А М А

ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ПРЕДУЧИЛИШНИ
УСТАНОВИ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА

ЗА 2020 ГОДИНА

1. За одржување на предучилишните установи во Општина Гази Баба за 2020 година средствата
во износ од 11.000.000,00 денари ќе се обезбедат од Буџетот на Република Македонија.

2. Средствата од точка 1 на оваа Програма се распределуваат за одржување и реконструкција на
објектите за промена на покриви, прозорци, врати, поплочување, реновирање на тоалети и на кујни,
како што следи:

(1) Реновирање на централна кујна и перална по хасап
6.500.000,00 денари

(2) Teковно одржување на објекти (санација на покриви, реновирање на занимални, санација на
детски тоалети, бојадисување, приодни патеки, oгради, тераси, лакирање паркет, промена на прозорци
и врати, изведување видлива водоводна инсталација, фасади, реквизити за дворови и реновирање подови).

4.500.000,00 денари

3. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба''.

                       Број 09-218/27                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
                  од 24.01.2020 година                             НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                      Тони Бојковски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на
РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба
донесе

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА
ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА ОПШТИНА

ГАЗИ БАБА ЗА 2020 ГОДИНА

1. Се објавува Програмата за заштита и спасување на Општина Гази Баба за 2020 година, што
Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 24.01.2020 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                       Број 08-375/26                                                ГРАДОНАЧАЛНИК
                  од 28.01.2020 година                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                  Борис Георгиевски, с.р.
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Врз основа на член 22 став (1) точка 10, член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба
(''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Триесет
и петтата седница одржана на ден 24.01.2020 година, донесе

П Р О Г Р А М А

ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2020 ГОДИНА

І ВОВЕД

- Со програмата се уредува извор на финансиската конструкција
- Пресметани трошоци за заштита и спасување на подрачјето на Општина Гази Баба.
- Распределба на средствата за финансирање .
- Тековни активности и динамика на извршувањето на програмата.

Законот за заштита и спасување ги обврзува општините во градот Скопје да изготват програма
за заштита и спасување.

Имајќи предвид дека Општина Гази Баба 2/3 е рурален дел и дел кој е во урбана средина, програ-
мата за заштита и спасување ќе има за цел подобрување на превентивните мерки на делување во исти-
те.

Цели и задачи на програмата

-Основна цел на оваа програма е да се обезбедат основни средства за превентивно делување на
подрачјето на Општина Гази Баба.

- Да се врши едукација и подготовка за превентивно делување.
- Формирање на доброволни противпожарни друштва нивно опремување и обука.
- Организирање на квиз натпреварување од страна на сите основни и средни училишта на терито-

ријата на Општина Гази Баба.
- Организирање на предавања во училиштата и градинките на тема превентива и заштита од пожа-

ри и други природни катастрофи.
- Реновирање и обнова на засолништата во урбаните населени места.
- Теориска едукација и практични показни вежби за евакуација при катастрофи во соработка со

одделението за управување при катастрофи на црвениот крст Гази Баба.
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ІІІ ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

Програмата за заштита и спасување за 2020 година ќе биде финансирана од Буџетот на Општина
Гази Баба, исто така како можност може да се јават и донации и спонзорства од приватниот сектор се со
цел за поголема заштита на подрачјето на Општина Гази Баба.

Програмата за заштита и спасување ќе се одвива според потребите на подрачјето на Општина
Гази Баба и во координација со градот Скопје, при што и градот Скопје може да се вклучи со свои сред-
ства за потребите на превентивно делување.

Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба''.

                        Број 09-218/28                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
                  од 24.01.2020 година                             НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                      Тони Бојковски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на
РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба
донесе

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА
ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2020 ГОДИНА

1. Се објавува Програмата за локален економски развој на Општина Гази Баба за 2020 година, што
Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 24.01.2020 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                       Број 08-375/27                                                ГРАДОНАЧАЛНИК
                  од 28.01.2020 година                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                   Борис Георгиевски, с.р.
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Врз основа на член 22 став (1) точка 3, член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази
Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на
Триесет и петтата седница одржана на ден 24.01.2020 година, донесе

П Р О Г Р А М А

ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2020 ГОДИНА

І ВОВЕД

Програмата за ЛЕР за 2020 година е конципирана, согласно буџетската структура, во три сегменти:

1. Поддршка на локалниот економски развој.
2. Потикнување на развојот на туризмот.
3. Проекти за енергетска ефикасност.

Со програмата за ЛЕР за 2020 година сакаме да ги постигнеме следните цели:

• Унапредување на визибилноста на локацискиот потенцијал;
• Привлекување на нови инвеститори;
• Јакнење на партнерството со бизнис заедницата;
• Стратешка и континуирана подршка на претприемништвото и развојот на претприемачкиот и

иновативниот дух кај малите и микро компании во ОГБ;
• Креирање на визибилност на туристичките потенцијали на ОГБ;
• Поддршка на руралниот развој во ОГБ;
• Зголемување на енергетска ефикасност кај јавните објекти и колективните згради.

Се надеваме и очекуваме вака конципираната програма да помогне во остварување на поставе-
ните цели за ЛЕР за 2020 година.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на
РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба
донесе

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2020 ГОДИНА

1. Се објавува Буџетот на Општина Гази Баба за 2020 година, што Советот на Општина Гази Баба
го донесе на седницата одржана на ден 24.01.2020 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                       Број 08-375/28                                                ГРАДОНАЧАЛНИК
                  од 28.01.2020 година                                    НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                    Борис Георгиевски, с.р.
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28 јануари 2020 Broj 1/ 248"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"

Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на
РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба
донесе

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ
НА ВАЖЕЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ВРЕМЕНО ФИНАНСИРАЊЕ

НА БУЏЕТСКИТЕ ПОТРЕБИ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,
ЗА ПЕРИОД 1 ЈАНУАРИ - 31 МАРТ 2020 ГОДИНА

1. Се објавува Одлуката за прeстанување на важење на Одлуката за времено финансирање на
буџетските потреби на Општина Гази Баба, за период 1 јануари - 31 март 2020 година, што Советот на
Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 24.01.2020 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                       Број 08-375/29                                                ГРАДОНАЧАЛНИК
                  од 28.01.2020 година                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                   Борис Георгиевски, с.р.
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Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ"
бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на
Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Триесет и петтата седница
одржана на ден 28.01.2020 година, донесе

О Д Л У К А

ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕ НА ОДЛУКАТА
ЗА ВРЕМЕНО ФИНАНСИРАЊЕ НА БУЏЕТСКИТЕ

ПОТРЕБИ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА, ЗА ПЕРИОД
1 ЈАНУАРИ - 31 МАРТ 2020 ГОДИНА

Член 1
Со оваа одлука престанува да важи Oдлуката за времено финансирање на буџетските потреби на

Општина Гази Баба, за период 1 јануари - 31 март 2020 година (''Службен гласник на Oпштина Гази
Баба'' бр.19/19).

Член 2
Одлуката да се достави до Министерство за финансии.

Член 3
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба''.

                       Број 09-218/31                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
                  од 24.01.2020 година                            НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                      Тони Бојковски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на
РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба
донесе

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА
ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2020 ГОДИНА

1. Се објавува Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гази Баба за 2020 година, што
Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 24.01.2020 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                       Број 08-375/30                                                ГРАДОНАЧАЛНИК
                  од 28.01.2020 година                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                  Борис Георгиевски, с.р.
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Врз основа на член 36 став (1) точка 2 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на
РМ" бр.5/02), член 23 став (8) од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа
("Службен весник на РМ" бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и "Службен весник
на РСМ" бр.244/19) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен
гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Триесет и петтата
седница одржана на ден 24.01.2020 година, донесе

О Д Л У К А

ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2020 ГОДИНА

Член 1
Буџетот на Општина Гази Баба за 2020 година (во понатамошниот текст: Буџет), се извршува

според одредбите на оваа одлука. 

Член 2
Буџетот на Општината се состои од: Основен буџет, Буџет на дотации (Блок дотации), Буџет на

донации, Буџет на заеми и Буџет на самофинансирачки активности. 

Член 3
Корисниците на средствата на Буџетот се должни утврдените средства во Буџетот да ги користат

наменски, рационално и економично согласно нивните субпотпрограми утврдени во согласност со про-
грамите и потпрограмите. 

Член 4
Приходите што се утврдени со Буџетот не се фиксно определени. Промени во буџетот можат да се

вршат во рамките на вкупно утврдениот износ на приходи.
Расходите утврдени со буџетот се максимални износи над кои буџетските корисници не можат да

преземаат обврски. 
За да се преземат нови обврски до Советот на Општината мора да се предложи нов извор на

средства или да се предложи намалување на другите расходи во соодветен износ. 

Член 5
Градоначалникот на oпштината ја следи реализацијата на планот на приходите и другите приливи,

расходите и другите одливи на Буџет на oпштината. Градоначалникот на Општината во случај
кога очекуваните приходи и други приливи на основните буџети се реализираат на повисоко ниво од
планираното може да изврши дополнителни отплати на главнина и камата на долг.

Доколку во текот на извршувањето на Буџетот, Градоначалникот на oпштината оцени дека се
неопходни позначајни прераспределби на одобрените средства со буџетот или дека реализацијата на
приходите и другите приливи значително отстапува од планот му предлага на Советот на Општината
изменување и дополнување на Буџетот.

Советот на Општината на предлог на Градоначалникот ги донесува измените и дополнувањата на
Буџетот најдоцна до 15 ноември во тековната година. 

Член 6
Пренамената на средствата во рамките на одобрените буџети на буџетските корисници им ја

одобрува Советот на општината. 
Во рамките на расходите утврдени со Буџетот на буџетскиот корисник, корисникот може да врши

прераспределба меѓу расходните ставки, програми и потпрограми по претходно одобрување од Советот
на општината. 
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Одобрените средства со буџетот на ниво на ставка во рамките на потпрограмите, не можат да
бидат намалени повеќе од 20% со прераспределби во тековната фискална година.

Одобрените средства за плати и надоместоци во рамките на буџетот не може да се зголемат со
прераспределби повеќе од 10%.

Член 7
Буџетските корисници, во услови кога во буџетот на дотации (Блок дотации), буџетот на донации

и буџетот на самофинансирачки активности планираните приходи и други приливи не се реализираат
односно се реализираат над планираниот износ, доставуваат барање за намалување/зголемување на пла-
нот на приходите и другите приливи и планот на одобрените средства во овие буџети, кои
Градоначалникот ги доставува до Советот на општината на одобрување. 

Член 8
Буџетските корисници по усвојувањето на буџетот, изготвуваат годишен финансиски план по квар-

тали, за користење на одобрените средства. Користењето на средствата во даден квартал буџетскиот
корисник го извршува врз основа на финансискиот план по месеци. Градоначалникот до Министерството
за финансии доставува квартален извештај за извршување на буџетот (Образец К1), квартален извештај
за достасани ненамирени обврски (Образец К2) и квартален извештај за промените на состојбата на
секое задолжување (Образец К3) во рок од еден месец по завршувањето на кварталот. 

Член 9
Исплатата на платите и на надоместоците на вработените од општината и од локалните јавни уста-

нови ќе се извршува во рамките на обезбедените средства во буџетот, законите и колективните договори,
- вредноста на бодот за пресметување на платата на државните службеници се утврдува секоја

година со Одлука за утврдување на вредноста на бодот за платите на државните службеници, која ја
донесува советот на општината;

- за вработените што немаат статус на државни службеници вредноста на бодот за утврдување на
платите изнесува 15,50 денари.

На вработените во општината им следува исплата на надомест за годишен одмор, во висина од
60% од просечната месечна нето плата по работник во стопанството на РМ, објавена до денот на испла-
тата, кој се исплатува еднаш во годината. 

Исплатата на платите кај јавните локални установи се утврдува согласно колективните договори и
утврдената вредност на платите на ниво на Министерствата кои вршат соодветно финансирање на пла-
тите на вработените.

Исплатата на плати од локалните установи кои се финансираат од блок дотациите ја контролира и
одобрува Министерството за финансии на РМ.

Буџетските корисници се должни најдоцна до 25-ти во месецот до општината да достават барање
за одобрување на средствата за плати при што треба да приложат во два примероци. 

- Образец ПДП-МП И МП-1; 
- Образец ИР (Интерна рекапитулација) 
- Образец Ф1 (истиот снимен и на еден од медиумите ЦД, е-маил, во ексел формат) за месецот за

кој се однесува исплатата. 
Во случај на нови вработувања, локалните јавни установи што се финансираат со блок дотации

од општинскиот буџет се должни да достават известување до Општина Гази Баба за обезбедени финан-
сиски средства, согласност од надлежното министерство и министерството за финансии, и да приложат
Образец М-1, и одобрение од Градоначалникот на Општина Гази Баба за новото вработување.

Член 10
На членовите на Советот на Општина Гази Баба, им припаѓа месечен надоместок за присуство на

седниците на Советот и надоместок за патните и дневните трошоци. 
Месечниот надоместок за присуство на седници на Советот, се утврдува во процентуален износ од

70% од просечната месечна нето плата во Републиката исплатена за претходната година. 
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На Претседателот на советот за раководењето и организирањето на работата на советот, месеч-
ниот надоместок од став 2 на овој член се зголемува за 30%. 

Член 11
За избраните и именуваните лица во општината, односно Градоначалникот на Општина Гази Баба,

појдовната основа за одредување на коефициент за утврдување на плата е определен според бројот на
жители во општината помножен со основицата утврдена согласно со членот 11 од Законот за плата и
другите надоместоци на пратениците во Собранието и други избрани и именувани лица во Република
Македонија, и тој коефициент изнесува 3,4 со оглед на тоа дека Општина Гази Баба има над 50.000
жители.

Член 12
Општината врши збирна и поединечна контрола на доставените пресметки за исплата на плати и

надоместоци.
По извршената контрола согласно планираните средства во буџетот на општината, збирната пре-

сметка и поединечните пресметки, Градоначалникот ги доставува до ресорното министерство преку кое
се трансферираат блок дотациите. 

Ресорните министерства, доставените пресметки за исплатата на платите и надоместоците ги
доставуваат до министерството за финансии, за контрола и евиденција.

Член 13
Надоместокот за дневница за службено патување во Републиката нема да се исплаќа додека днев-

ница за службено патување надвор од Републиката ќе се исплаќа во износ од:
- 50% од утврдената дневница, ако се поднесе сметка за сместување, како и во случаи кога сме-

стувањето не паѓа на товар на органот на управата;
- 20% од утврдената дневница, ако издатоците за сместувањето и исхраната не паѓаат на товар

на органот на управата; и
- 5% од утврдената дневница, ако издатоците за стручно оспособување и усовршување не паѓаат

на товар на органот на државната управа, а престојот е над 30 дена. 

Член 14
Во случај на боледување подолго од шест месеци или во случај на потешки последици од елемен-

тарни непогоди во смисла на Законот за заштита и спасување, и други случаи на работникот во општи-
ната и во локалните јавни установи, може да се исплати помош до висина на една последно исплатена
просечна месечна плата во органот каде што е вработен. 

Член 15
Во случај на смрт на вработениот во општината и локалната јавна установа, на неговото семејство

му припаѓа парична помош, во висина од две последни просечно исплатени плати, во органот каде што
е вработен работникот, но не повеќе од 30.000 денари. 

Член 16
На вработениот во општината и локалната јавна установа во случај на смрт на член од потесното

семејство (родител, брачен другар, деца родени во брак или вон брак, посиноци, посвоени деца и деца
земени на издржување) доколку живеел во заедница, му припаѓа парична помош до висина на една
последна исплатена просечна плата во органот каде што е вработен, но не повеќе од 15.000 денари по
семејство. 

Живеењето во заедница подразбира, вработениот во општината и локалната јавна установа и чле-
нот на потесното семејство, да се со место на живеење на иста адреса, што се докажува со документ за
идентификација (лична карта или пасош) или друг соодветен документ. 
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Член 17
Надоместоците кои се утврдени во членовите 15 и 16 се исплатуваат по претходно доставено бара-

ње во тековната, односно во наредната година . 
За сите исплати важи правилото: Исплатите се вршат врз основа на претходно оформена и ком-

плетирана документација и донесено решение од страна на Градоначалникот на општината. 

Член 18
Надоместоците за отпремнина за пензионирање на вработениот во општината и во локалната јавна

установа се исплаќа врз основа на член 9 став (1) алинеја 2 и став 2 од Законот за исплата на платите
од средствата на тековните резерви на општината. 

Надоместокот за отпремнина изнесува двократен износ од платата исплатена во РМ, за соодветниот
месец во кој работникот заминува во пензија. 

Член 19
Користењето на средствата од Буџетот на општината за вршење на функциите на буџетските корис-

ници, се набавуваат со веродостојни документи во кои посебно се искажуваат расходите по поодделни
ставки, почитувајќи ги одредбите од Законот за јавните набавки. 

Набавката на стоки и вршењето на услуги може да се врши и со сметкопотврди (во готово) во слу-
чај кога за расходите не може да се издаде фактура и само во ограничени поединечни износи (во готово
плаќање) до 6.000,00 денари и задолжително мора да биде приложена фискална сметка, при што рас-
ходите треба да бидат искажани по класификација на соодветниот расход. 

Член 20
За средствата утврдени во Буџетот на општината во рамките на резервите ( за тековни и постојана

резерва) одлучува Советот на општината а ги извршува Градоначалникот и за тековната резерва
(непредвидливи расходи) одлучува Градоначалникот но најмногу до 50.000,00 денари во поединечен
случај при што во износот не влегува персоналниот данок на доход.

За користењето на средствата од постојаната резерва за надомест на штета од природни непогоди,
епидемии и други несреќи, во смисол на член 34 од Законот за заштита и спасување, одлучува Советот
на Општина Гази Баба. 

Заедно со завршната сметка за претходната година, Градоначалникот на општината поднесува до
Советот на општината, извештај за користењето на средствата на буџетската резерва. 

Член 21
Во општината може да се вработуваат нови работници и да се пополнуваат испразнети работни

места само под услов, ако за тоа се обезбедени средства во буџетот на општината. 
За обезбедените средства Градоначалникот на општината дава писмено известување за обезбеде-

ните средства, по претходно дадено позитивно мислење од министерство за информатичко општество и
администрација и согласно актот за систематизација. 

Член 22
Кога приходите што му припаѓаат на Буџетот се погрешно уплатени или се наплатени во износ

поголем од утврдениот, погрешно или повеќе наплатениот износ се враќа првенствено на товар на видот
на приходите на кои се уплатени, а доколку такви приходи нема, тогаш на терет на другите приходи на
Буџетот. 

Повратот на погрешно или на повеќе уплатени, односно наплатени приходи се врши со решение
на Градоначалникот, освен во случаите каде надлежноста им припаѓа на други органи. 

Член 23
Корисниците на буџетските средства доставуваат: месечни и тримесечни извештаи за трошењето

на средствата, набавките на капитални средства и месечни и тримесечни извештаи за обврските постари
од 30 дена до Градоначалникот. 
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Член 24
Средствата утврдени во Буџетот и распоредени во поодделните програми и потпрограми ги извршу-

ва Градоначалникот на општината. 

Член 25
Потписник на сметката на Буџетот на општината е Градоначалникот на општината. 

Член 26
Буџетот на Општина Гази Баба се извршува до 31.12.2020 година. 

Член 27
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

                        Број 09-218/32                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
                  од 24.01.2020 година                            НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                       Тони Бојковски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на
РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба
донесе

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА
ЗА КОРИСТЕЊЕ НА СРЕДСТВАТА ОД

ПОСТОЈАНА И ТЕКОВНА РЕЗЕРВА

1. Се објавува Одлуката за користење на средствата од постојана и тековна резерва, што Советот
на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 24.01.2020 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                        Број 08-375/31                                                ГРАДОНАЧАЛНИК
                  од 28.01.2020 година                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                   Борис Георгиевски, с.р.
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Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ"
бр.5/02), член 31 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа ("Службен весник
на РМ" бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и "Службен весник на РСМ"
бр.244/19) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на
Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Триесет и петтата седница
одржана на ден 24.01.2020 година, донесе

О Д Л У К А

ЗА КОРИСТЕЊЕ НА СРЕДСТВАТА ОД
ПОСТОЈАНА И ТЕКОВНА РЕЗЕРВА

Член 1
Со оваа одлука се одобрува користење и распределба на средствата утврдени во Буџетот на општината

во рамките на резервите и тоа:

- За исплата на износите на постојана и тековна резерва, но најмногу до 50.000,00 денари во
поединечни случаи одлучува и ги извршува Градоначалникот, при што во износот не влегува персоналниот
данок на доход,

- За исплата на износите на постојана и тековна резерва над 50.000,00 денари во поединечни случаи,
одлучува Советот на Општината Гази Баба, а ги извршува Градоначалникот.

Член 2
Под непланирани односно непредвидени расходи, се подразбираат расходи настанати од елементарни

непогоди предизвикани од виша сила (поплава, пожар, земјотрес, суша, град и слично) помош при
лекување, издавање книги, разни спонзорства, хуманитарни потреби, комеморации и други недефинирани
трошоци кои не се предвидени во Буџетот на Општина Гази Баба за 2020 година.

Член 3
За трошење на средствата од членот 1 на оваа одлука, надлежен е Градоначалникот на општината.

Член 4
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на Општина Гази Баба".

                       Број 09-218/33                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
                  од 24.01.2020 година                           НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                       Тони Бојковски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на
РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба
донесе

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА
ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕ НА ОДЛУКАТА

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВРЕДНОСТ НА БОДОТ ЗА
ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ПЛАТИТЕ НА ДРЖАВНИТЕ

СЛУЖБЕНИЦИ ЗА 2020 ГОДИНА

1. Се објавува Одлуката за прeстанување на важење на Одлуката за утврдување на вредност на
бодот за пресметување на платите на државните службеници за 2020 година, што Советот на Општина
Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 24.01.2020 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                       Број 08-375/32                                               ГРАДОНАЧАЛНИК
                  од 28.01.2020 година                                    НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                 Борис Георгиевски, с.р.
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Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ"
бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на
Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Триесет и петтата седница
одржана на ден 24.01.2020 година, донесе

О Д Л У К А

ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕ НА
ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВРЕДНОСТ
НА БОДОТ ЗА ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ПЛАТИТЕ

НА ДРЖАВНИТЕ СЛУЖБЕНИЦИ ЗА 2020 ГОДИНА

Член 1
Со оваа одлука престанува да важи Oдлуката за утврдување на вредност на бодот за пресмету-

вање на платите на државните службеници за 2020 година (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба''
бр.19/19).

Член 2
Одлуката да се достави до секторот за финансиски прашања.

Член 3
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба''.

                       Број 09-218/34                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
                  од 24.01.2020 година                           НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                      Tони Бојковски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на
РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба
донесе

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА
ВРЕДНОСТ НА БОДОТ ЗА ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ПЛАТИТЕ

НА ДРЖАВНИТЕ СЛУЖБЕНИЦИ ЗА 2020 ГОДИНА

1. Се објавува Одлуката за утврдување на вредност на бодот за пресметување на платите на
државните службеници за 2020 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одр-
жана на ден 24.01.2020 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                       Број 08-375/33                                                ГРАДОНАЧАЛНИК
                  од 28.01.2020 година                                   НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                  Борис Георгиевски, с.р.
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Врз основа на член 88 став (2) од Законот за административни службеници ("Службен весник на
РМ" бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16, 2/17, 16/17, 11/18 и "Службен весник на РСМ"
бр.275/19), а во врска со Одлуката за утврдување на вредност на бодот за пресметување на платите на
државните службеници за 2020 година, бр.45-10997/1 од 28.12.2019 година (Службен весник на РСМ"
бр.276/19), член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" бр.5/02) и
член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Триесет и петтата седница одржана на ден
24.01.2020 година, донесе

О Д Л У К А

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВРЕДНОСТ НА
БОДОТ ЗА ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ПЛАТИТЕ НА

ДРЖАВНИТЕ СЛУЖБЕНИЦИ ЗА 2020 ГОДИНА

Член 1
Вредноста на бодот за пресметување на платите на државните службеници во општинската

администрација на Општина Гази Баба за 2020 година, изнесува 81,6 денари.

Член 2
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази

Баба'', а ќе започне да се применува со исплата на платата за јануари 2020 година.

                       Број 09-218/35                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
                  од 24.01.2020 година                            НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                     Тони Бојковски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на
РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба
донесе

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРЕПОРАКАТА ДО ГРАДОНАЧАЛНИК
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ДОДАТОК

НА ПЛАТА ЗА ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА РАБОТА - РАБОТА ИЗЛОЖЕНА
НА ВИСОК РИЗИК, КАКО ДЕЛ ОД ИСКЛУЧИТЕЛНА КОМПОНЕНТА НА

ПЛАТА, НА АДМИНИСТРАТИВНИТЕ СЛУЖБЕНИЦИ - КОМУНАЛНИ
РЕДАРИ ВО СОСТАВ НА СЕКТОРОТ ЗА ИНСПЕКЦИСКИ РАБОТИ

- ИНСПЕКТОРАТ ВО ОПШТИНА ГАЗИ БАБА

1. Се објавува Препораката до Градоначалник на Општина Гази Баба за определување на додаток
на плата за посебни услови за работа - работа изложена на висок ризик, како дел од исклучителна ком-
понента на плата, на административните службеници - комунални редари во состав на секторот за
инспекциски работи - инспекторат во Општина Гази Баба, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе
на седницата одржана на ден 24.01.2020 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                       Број 08-375/34                                                ГРАДОНАЧАЛНИК
                  од 28.01.2020 година                                  НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                   Борис Георгиевски, с.р.
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Врз основа на член 62 став (1) а во врска со член 50 став (1) точка 14 од Законот за локалната
самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02), член 86 став (1) алинеја 2, член 89 став (1) алинеја 1
и член 90 од Законот за административни службеници (''Службен весник на РМ'' бр.27/14, 199/14,
48/15, 154/15, 5/16, 142/16, 11/18 и ''Службен весник на РСМ'' бр.275/19), член 151 став (2) и
член 153 од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба''
бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Триесет и петтата седница одржана на ден
24.01.2020 година, донесе

П Р Е П О Р А К А

ДО ГРАДОНАЧАЛНИК НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ДОДАТОК НА ПЛАТА ЗА ПОСЕБНИ

УСЛОВИ ЗА РАБОТА - РАБОТА ИЗЛОЖЕНА НА ВИСОК РИЗИК,
КАКО ДЕЛ ОД ИСКЛУЧИТЕЛНА КОМПОНЕНТА НА ПЛАТА, НА

АДМИНИСТРАТИВНИТЕ СЛУЖБЕНИЦИ - КОМУНАЛНИ РЕДАРИ
ВО СОСТАВ НА СЕКТОРОТ ЗА ИНСПЕКЦИСКИ РАБОТИ

- ИНСПЕКТОРАТ ВО ОПШТИНА ГАЗИ БАБА

1. Советот на Општина Гази Баба упатува препорака до Градоначалникот на Општина Гази Баба за
определување на додаток на плата за посебни услови за работа - работа изложена на висок ризик, како
дел од исклучителна компонента на плата, на административните службеници - комунални редари во
состав на секторот за инспекциски работи - инспекторат во Општина Гази Баба, во висина од 30% од
износот на основната плата, во согласност со закон.

2. Советот на Општина Гази Баба го поттикнува Градоначалникот на Општина Гази Баба по претходна
анализа да ја прифати оваа препорака и започнувајќи од 01.02.2020 година во согласност со член 86
став (1) алинеја 2, член 89 став (1) алинеја 1 и член 90 од Законот за административните службеници
(''Службен весник на РМ'' бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16, 11/18 и ''Службен весник
на РСМ'' бр.143/19), со решение да определи додаток на плата за посебни услови за работа - работа
изложена на висок ризик, како дел од исклучителна компонента на плата, на административните службеници
- комунални редари во состав на секторот за инспекциски работи - инспекторат во Општина Гази Баба,
во висина од 30% од износот на основната плата, во согласност со закон.

3. Додатокот на платата на комуналните редари согласно точка 1 од оваа препорака етапно да се
зголемува, на следниов начин:

1) 10% од 1 февруари 2020 година;
2) 10% од 1 јануари 2021 година и
3) 10% од 1 јануари 2022 година.

4. Препораката да се достави до Градоначалникот на Општина Гази Баба.

5. Препораката ќе се објави во ''Службен гласник на Општина Гази Баба''.

                       Број 09-218/36                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
                  од 24.01.2020 година                             НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                       Тони Бојковски,с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на
РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба
донесе

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ
СИ 03,БЛОК 03.05, ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ

1. Се објавува Одлуката за донесување на Детален урбанистички план за Градска четврт СИ 03,
Блок 03.05, Општина Гази Баба - Скопје, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одр-
жана на ден 24.01.2020 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                       Број 08-375/35                                                ГРАДОНАЧАЛНИК
                  од 28.01.2020 година                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                    Борис Георгиевски, с.р.
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Врз основа на член 39 став (5) и став (9) и член 42 став (3), став (5) и став (7) од Законот за
просторно и урбанистичко планирање (''Службен весник на РМ'' бр.199/14, 44/15, 193/15, 31/16,
163/16, 64/18 и 168/18), член 22 став (1) точка 1 и член 62 став (1) од Законот за локалната само-
управа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02)и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина
Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба
на Триесет и петтата седница одржана на ден 24.01.2020 година, донесе

О Д Л У К А

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ

СИ 03,БЛОК 03.05, ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ

Член 1

Со оваа одлука се донесува Детален урбанистички план за Градска четврт СИ 03, Блок 03.05,
Општина Гази Баба -Скопје.

Одлуката за донесување на Деталниот урбанистички план за Градска четврт СИ 03, Блок 03.05,
Општина Гази Баба - Скопје, ги почитува одредбите на Просторниот план на РМ, Генералниот урбани-
стички план на град Скопје 2012-2022 год. (''Службен гласник на Град Скопје'' бр.18/12) Законот за
просторно и урбанистичко планирање (''Службен весник на РМ'' бр.199/14, 44/15, 193/15, 31/16,
163/16, 64/18 и 168/18), Правилникот за поблиската содржина, форма и начин на обработка на гене-
рален урбанистички план, детален урбанистички план, урбанистички план за село, урбанистички план
вон населено место и регулациски план на генерален урбанистички план, формата,содржината и начинот
на обработка на урбанистичко-плански документации и архитектонско-урбанистичкиот проект и содржи-
ната, формата и начинот на обработка на проектот за инфраструктура (''Службен весник на РМ''
бр.142/15) и Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (''Службен весник на
РМ'' бр.142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18).

Член 2
Со оваа одлука се опфаќа простор со површина од 6,69 ха кој е во рамките на следните грани-

ци:

Границите на планскиот опфатсе следните:

• на Северозапад: се движи должосовина на магистралната улица-
бул. ''15-ти Корпус''С.40 - С.70, како што е планирана
со ГУП Скопје 2012-2022'';

•на Североисток: седвижи по осовината насобирната улица
''Благоја Стефковски''С.70-Д.40, како што е
планирана со ГУП Скопје 2012-2022;

•на Југоисток: се движи поосовина на сервисната улица ''С5''како
што е планирана со УПС СИ 03 Скопје 2014-2022 и

•на Југозапад: се движи по одовината на сервисната улица ''С4'' како
што е планирана со УПС СИ 03 Скопје 2014-2022.

Границата на планскиот опфат е прикажана со линија која ги поврзува сите прекршни точки,озна-
чени со редни броеви од 1 до 10 и кои се дадени табеларно со X и Y координати:
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Точка бр. 1 Y=7540555,7390 X=4650914,8295 (Најсеверна)
Точка бр. 2 Y=7540901,4476 X=4650750,8916 (Најисточна)
Точка бр. 3 Y=7540871,4049 X=4650687,5907
Лак 01

- Испапчување: -0,0043
- Центар: Y=7540195,2484 X=4651012,0825
- Радиус: 749,9883
- Почетен агол: 334° 21' 48"
- Краен агол: 333° 22' 24"

Точка бр. 4 Y=7540865,6975 X=4650675,9568
Точка бр. 5 Y=7540835,8690 X=4650617,0956 (Најјужна)
Точка бр. 6 Y=7540734,2802 X=4650667,4437
Точка бр. 7 Y=7540637,4292 X=4650715,4437
Точка бр. 8 Y=7540535,8405 X=4650765,7918
Точка бр. 9 Y=7540444,4552 X=4650811,0830
Точка бр. 10 Y=7540353,0582 X=4650856,3800 (Најзападна)

Член 3
Деталниот урбанистички план за Градска четврт СИ 03, Блок 03.05, Општина Гази Баба -Скопје,

со тех.бр.0801/198/18 од декември 2019 година, изработен од Друштво за трговија и услуги "БИЛД
УРБАН" ДООЕЛСкопје, содржи:

СОДРЖИНА
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Член 4
Одлуката за донесувањена Деталниот урбанистички план задолжително се прикачува во електронска

форма во информацискиот систем е-урбанизам од страна на донесувачот на планот.

Член 5
Донесувачот на Одлуката за донесување на Деталниот урбанистички план е должен примерок од

донесениот Детален урбанистички план во електронска форма да го објави на својата веб страна.

Член 6
Одлуката за донесување на Детален урбанистички план се применува по прикачување на Одлуката

за донесување на Детален урбанистички план во електронска форма во информацискиот систем е-урбанизам,
од страна на донесувачот на планот и по извршеното дигитално преклопување на урбанистичкиот план од
страна на Агенцијата за катастар на недвижности.

Член 7
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина

Гази Баба''.

                       Број 09-218/37                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
                  од 24.01.2020 година                            НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,
                                 Скопје                                                     Тони Бојковски, с.р.
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